Aktuelle Kontaktpersonen der OLI

Piadagogische Hochschule:
Wilfried Prammer, prammer@oeli-ug.at

AHS:

Gerhard Pusnik, 0664 3918646, pusnik@oeli-ug.at

Uschi Goltl, goeltl@oeli-ug.at

Jens Kettwig, kettwig@oeli-ug.at

Susanne Roithinger, 0699 81256952, roithinger@oeli-ug.at

APS:

Barbara Gessmann-W., 0676 3419435, wetzinger@oeli-ug.at
Renate Brunnbauer, 0699 10208202, brunnbauer@oeli-ug.at
Gabriele Bogdan, 0660 7697586, bogdan@oeli-ug.at
Berufsschule:

Andreas Berghold, 0676 86646723, berghold@oeli-ug.at
Beate Sonnweber, 0650 3003106, sonnweber@oeli-ug.at

BMHS:

Gary Fuchsbauer, 0680 2124358, fuchsbauer@oeli-ug.at
Peter Steiner, 0680 2197106, steinerp@oeli-ug.at

Katharina Bachmann, 066473471460, bachmann@oeli-ug.at
Hannes Grunbichler, gruenbichler@oeli-ug.at

Weitere OLI-Menschen: oeliug.at ,,Die OeLI-UG* anklicken

OLI-APP

firr iPhone und
smartphone

Keine wichtige Nachricht
mehr verpassen.
OLFAPP informiert dich automatisch
und top akiuell iber alle neven

Beitréige auf der Oll-Homepage.

Ein Klick auf den OLI-Button
offnet direkr die Homepage

www.oeliug.at auf deinem Handy.

RECHT
INTERESSANT

Rechtsschutz | Beratung | Service
ab dem |. Bertrittstag
18.- € Mitgliedsbeitrag

www.dieubg.at

Unabhingige Bildungsgewerkschaft

Hier innen ist der Kalender 20/21
mit schulrelevanten Eintragungen,
Matura- u. Ferienterminen, Gedenk-
tagen u.v.m. / 2 Kalender (leer oder
w.0.) zum Download in
http://archiv.oeli-ug.at/Kal20-21.xls
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KREIDEKREIS

Nr. 4
Juni/Juli 2020

Die Zeitung der 6sterreichischen Lehrer*innen Initiative | Unabhangige Gewerkschafter*innen fiir mehr Demokratie

INTERVIEW - Kinder und Corona mit
Univ.-Prof. Dr. Paul Plener
Zoom oder Teams?

Der Minister und der liebe Sport
Ich wére gerne mutig
Zeitalter des digitalisierten

ou

TFF &attac
Warum Schulleitungsteams?
Recht: fragen&antworten

im Online-Talk

Buch: Alternative zur Welt des
Neoliberalismus

Unterrichts? Kunst: Christoph Lissy
Schulsozialarbeit Buch: Harte Jahre
Schule neu - Gedankenexperiment Kalender 20/21 zum Eintragen
Erlésse, Verordnungen, Infos — Bildung ium nur mebr Freitagnacht und rgs aktiv?

Wir wollen mehr, Herr Mi

,Uberwicgend erfiillt ist zu wenig.
Was fehlt: Bildungschancen und -gerechtigkeit, kleinere Klassen und Gruppen, Unte
Gehrers Stundenkiirzungen riickgingig), Sozialindex, psycho-soziale Unterstiitzung!

nister!

rricht (machen Sie

Lesen Sie selbst im 3. Corona-Kreidekreis-Heft, was Lehrer*innen denken, fiihlen und kommentieren.

et ’ Gemeinsam gegen Carana

mit Hausverstand
leben

www.oeliug.at www.facebook.com/kreidekreis/
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Noch nicht
OGB/GOD-Mitglied?

Hast du bisher gedacht: ,,Was soll ich beim OGB?
Der ist doch rot* oder ,,Was soll ich bei der GOD?
Die ist doch schwarz“? Dann hast du insofern
Recht, weil das die derzeitigen Mehrheitsverhalt-
nisse sind und weil eine Mitgliedschaft bei der GOD
(Gewerkschaft 6ffentlicher Dienst) automatisch
auch eine beim OGB (Osterreichischer Gewerk-
schaftsbund als Dach der Fachgewerkschaften) ist.

Aber auch insofern doch nicht Recht, als beide
iiberfraktionell sind und ein Beitritt keine Frakti-
on, sondern unsere Solidargemeinschaft stirkt.
Und weil es in der GOD auch die Fraktion UGOD
(www.ugoed.at) und im OGB die UG (Unabhingige
Gewerkschafter*innen fiir mehr Demokratie) gibt.

GOD-Mitglied werden: auf goed.at rechts oben ,,Jetzt
Mitglied werden* anklicken oder direkt zum Formular:
https://lwww.goed.at/fileadmin/user_upload/Mitglieds-
anmeldung_100919.pdf

Bei Fragen: fuchsbauer@ugoed.at oder 0680 2124358.

Kreidekreis abonnieren - jetzt!
6 Druck-Ausgaben/Jahr - ins Postfach nach Hause.
Ganz unkompliziert durch Einzahlen des Abo-
Beitrags von 7,- € im Jahr (gerne auch mehr) auf
IBAN: AT52 6000 0000 7842 0320
Kontoname: Gessmann/Fuchsbauer, OLI Vorsit-
zende/Kassier

KREIDEKREIS 4/2020 enthalt
archiv.oeli-ug.at/krkr2004a.lecrerKal.pdf

und wurde wie alle Ausgaben an die Konferenz-
zimmer gesandt und sollte dort zum Lesen auflie-
gen, steht aber jedenfalls zum Download in
ocliug.at/newsblog/kreidekreis oder
http://archiv.oeli-ug.at/krkr2004.pdf

Ebenso wie 3/2020 usw.:
http://archiv.oeli-ug.at/krkr2003.pdf




